




































HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex – Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/1344

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation 
et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, 
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par l’entreprise VALVERT VELAY ASSAINISSEMENT, rue du Bois 
Rond, Z.A. de bleu, 43000 POLIGNAC, 
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité du personnel de 
l'entreprise ainsi que celle des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre d’une intervention réalisée en la résidence ''L'Alsace'', l'entreprise VALVERT 
VELAY ASSAINISSEMENT est autorisée à stationner un camion à cheval sur le trottoir et sur la voie 
de circulation, au droit du n° 55 avenue Maréchal Foch, le jeudi 7 août 2025 de 7h30 à 17h30.

ARTICLE 2 – Durant l’intervention susvisée, le trottoir sera interdit à la circulation piétonne et la 
chaussée sera rétrécie au droit du n° 55 avenue Maréchal Foch.

ARTICLE 3 – L'entreprise VALVERT VELAY ASSAINISSEMENT prendra toutes dispositions pour :   

• instaurer un périmètre de sécurité autour du camion,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers, à l'aide d'une  

signalétique spécifique implantée à hauteur des passages protégés situés de part et d'autre de  
l'intervention, à emprunter le trottoir opposé,

• garantir l'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• maintenir la circulation automobile, en préservant notamment les deux sens de circulation à 

hauteur de l'intervention.

ARTICLE 4 – L'entreprise VALVERT VELAY ASSAINISSEMENT déplacera son camion à toute injonction 
de l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE  5 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  6 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,  
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative  
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site  
www.telerecours.fr.

ARTICLE 7 -  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l’entreprise  VALVERT VELAY 
ASSAINISSEMENT ainsi que Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

                                                                                                         Fait au Puy-en-Velay, le 1er août 2025

                                                                  



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/LCH/1345

         OBJET  : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
RUE DU  CONSULAT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du 
Stationnement,
VU l’arrêté  municipal,  25/LM/488,  du  18  avril  2025,  portant  réglementation  temporaire  de  la  circulation  et  du 
stationnement, Piétonnisation estivale et Sécurisation des espaces publics en centre-ville 2025,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice 
des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par Monsieur Julien DUPUIS, 202 rue Esculape, 34090 MONTPELLIER,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les conditions de déménagement tout en  
préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un emménagement, sis au n°21 rue du Consulat, Monsieur Julien DUPUIS, est autorisé 
à stationner, un véhicule de moins de 3,5 tonnes, immatriculé GJ-909-XD, sur la chaussée, au droit du n°21 
rue du Consulat, uniquement pendant le temps de déchargement de mobilier, puis sur un emplacement de 
stationnement payant, en face du n°2 rue Traversière du Consulat, le vendredi 8 août 2025, de 11h à 19h.

ARTICLE 2  – Monsieur Julien DUPUIS prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  installant  des  panneaux  «Stationnement 
interdit» au droit de l’emplacement susvisé et ce, 24 heures avant l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès aux riverains et les avertir de la gêne occasionnée,
• instaurer un périmètre de sécurité autour du véhicule,
• assurer l’accès permanent aux véhicules de secours et d’urgence,
• garantir la circulation automobile à hauteur du déménagement. 

ARTICLE  3 –  Monsieur  Julien  DUPUIS déplacera  son  véhicule  à  toute  injonction  de  l’administration  si  les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 –  Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de 
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie  
par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur Julien DUPUIS  et  Monsieur le 
Directeur Départemental de la Sécurité Publique  sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 
présent arrêté.

        Fait au Puy-en-Velay, le 1 août 2025

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/LM/1346

         OBJET  : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
             FAUBOURG SAINT JEAN

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du  
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice 
des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par Monsieur Loïc LEMARCHAND, 24 rue du Bac, 43000 LE PUY-EN-
VELAY,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les conditions de déménagement tout en  
préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un emménagement, sis au n°24 rue du Bac, Monsieur  Loïc LEMARCHAND, est 
autorisé à stationner, un fourgon sur un emplacement de stationnement payant, sur la contre-allée du 
Faubourg Saint-Jean, au plus près du 24 rue du Bac, le vendredi 8 août 2025, de 13h à 17h.

ARTICLE 2  – Monsieur Loïc LEMARCHAND prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée,  notamment en installant des panneaux «Stationnement 
interdit» au droit de l’emplacement susvisé et ce, 24 heures avant l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès aux riverains et les avertir de la gêne occasionnée,
• instaurer un périmètre de sécurité autour du véhicule,
• assurer l’accès permanent aux véhicules de secours et d’urgence,
• garantir la circulation automobile à hauteur du déménagement. 

ARTICLE 3 – Monsieur Loïc LEMARCHAND déplacera son véhicule à toute injonction de l’administration si 
les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de 
sa  publication  ou  de  son  affichage  ou  le  cas  échéant,  de  sa  notification.  La  juridiction  administrative  
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site  
www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur  le  Directeur  Général  des Services de la Ville, Monsieur Loïc  LEMARCHAND  et 
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l'exécution du présent arrêté.

        Fait au Puy-en-Velay, le 4 août 2025

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/LM/1347

         OBJET  : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
             RUE DES TABLES

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du  
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice 
des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par Monsieur Maxime CASTRO, 9 rue Dauthiau, 78000 VERSAILLES,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les conditions de déménagement tout en  
préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un emménagement, Monsieur  Maxime CASTRO est autorisé à stationner, un 
fourgon de location sur le cheminement piéton au droit du n° 28 rue des Tables, le lundi 18 août 2025, 
de 15h à 20h.

ARTICLE 2  – Monsieur Maxime CASTRO prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en place la signalisation appropriée, notamment en instaurant un périmètre de sécurité 
autour du véhicule,

• préserver  la  liberté  et  la  sécurité  des  piétons  en  invitant  ces  derniers  à  emprunter  le 
cheminement piéton opposé,

• maintenir l'accès aux riverains,
• assurer l’accès permanent aux véhicules de secours et d’urgence,
• garantir la circulation automobile à hauteur du déménagement. 

ARTICLE 3 – Monsieur Maxime CASTRO déplacera son véhicule à toute injonction de l’administration si les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de 
sa  publication  ou  de  son  affichage  ou  le  cas  échéant,  de  sa  notification.  La  juridiction  administrative  
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site  
www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur Maxime CASTRO et Monsieur 
le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution 
du présent arrêté.

        Fait au Puy-en-Velay, le 4 août 2025

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/1348

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-1,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation 
et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, 
Directrice  des  Services  à  la  Population,  pour  ce  qui  concerne  les  actes  relevant  du  service 
Réglementation,
Considérant la  demande présentée par  Monsieur  Mohammed BELHAJ,  1  rue du Riou Silex,  43000 
ESPALY SAINT MARCEL,
Considérant la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  le  stationnement  des  
professionnels en centre-ville,

ARRÊTE

ARTICLE  1 –  En  raison  de  travaux  intérieurs,  et  afin  de  procéder  à  des  opérations  ponctuelles 
d'évacuations de gravats, Monsieur Mohammed BELHAJ est autorisé à stationner un camion-benne sur 
le trottoir, au droit des n° 7/9 boulevard du Breuil, les jeudi 7, vendredi 8 et lundi 11 août 2025, chaque 
jour de 7h à 8h.

ARTICLE 2 – Monsieur Mohammed BELHAJ prendra toutes dispositions pour : 

• instaurer un périmètre de sécurité tout autour du camion-benne, 
• préserver  la  liberté et  la  sécurité des piétons,  notamment  en maintenant  un passage sur  le  

trottoir d'au moins 2 mètres de large pour ces derniers,
• empêcher toute émission de poussière,
• maintenir l’accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée, 
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – Monsieur Mohammed BELHAJ déplacera son véhicule à toute injonction de l’administration 
si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le camion-benne et sur les lieux.

ARTICLE 5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, 
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative  
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site 
www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  Monsieur Mohammed BELHAJ et 
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté.

                   Fait au Puy-en-Velay, le 6 août 2025

   



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/1349

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation 
et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, 
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l’entreprise FUVEL DEMENAGEMENTS, Z.I La Silardière, 4 
rue René Cassin, 42500 LE CHAMBON FEUGEROLLES,
CONSIDÉRANT la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de 
déménagement tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, l’entreprise FUVEL est autorisée à stationner un fourgon 
à cheval sur le trottoir et sur la voie de circulation, face au n° 32 rue Émile Reynaud, le jeudi 14 
août 2025 de 8h à 14h.

ARTICLE 2 –  L’entreprise FUVEL prendra toutes dispositions pour :                                    

• mettre en place la signalisation appropriée,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en maintenant un passage sur le trottoir  

d'au moins 1,40 mètre de large pour ces derniers 
• maintenir l'accès des riverains,
• assurer l’accès permanent aux véhicules de secours et d’urgence,
• garantir la circulation à hauteur du fourgon en préservant une largeur de voie d'au moins 3 mètres de  

large pour les automobilistes. 

ARTICLE 3 – L’entreprise FUVEL déplacera son fourgon à toute injonction de l’Administration si  les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE  4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule.

ARTICLE 5 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, 
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative  
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site 
www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise FUVEL et Monsieur le 
Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  
l'exécution du présent arrêté.

                                                     Fait au Puy-en-Velay, le 6 août 2025

                                          

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/1350

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU  l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du 
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice 
des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par Madame Charlotte PIEDJOUJAC, ''La Chapellerie des Hespérides'', 31 rue 
Courrerie, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
Considérant  la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les conditions de déménagement tout en 
préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre d'un déménagement puis d'un emménagement, Madame Charlotte PIEDJOUJAC est 
autorisée à stationner  un fourgon sur le trottoir, au droit des n° 31 rue Courrerie puis 24 rue Chaussade, le 
lundi 25 août 2025 de 7h à 19h.

ARTICLE 2 – Madame Charlotte PIEDJOUJAC prendra toutes dispositions pour :

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en les invitant à emprunter les trottoirs opposés,
• maintenir l’accès des riverains et commerces et les avertir de la gêne occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation,
• garantir la circulation automobile à hauteur des deux adresses,
• permettre un accès permanent aux véhicules des services de secours et d’urgence.

ARTICLE 3 – Madame Charlotte PIEDJOUJAC déplacera son véhicule à toute injonction de l’administration si les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule.

ARTICLE 5 –  Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif  de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de 
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par 
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame Charlotte PIEDJOUJAC et Monsieur 
le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 
présent arrêté.

     

             Fait au Puy-en-Velay, le 6 août 2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/1351

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L 2213-1 et suivants, L 2213-6,
VU l’arrêté  municipal  du  6  mars  2008  fixant  les  nouvelles  dispositions  du  Code  Général  de  la  Circulation  et  du 
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des 
Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la délibération du Conseil Municipal du 17 décembre 2024 fixant la tarification pour l’année 2025 applicable aux 
occupations du domaine public,
Considérant la demande présentée par la SARL ASSEZAT, 11 rue de la Transcévenole, 43700 BRIVES-CHARENSAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes dispositions visant à faciliter les travaux en centre-ville et à garantir la 
sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux de toiture,  la SARL ASSEZAT est autorisée à stationner  un camion de 3,5 
tonnes sur deux emplacements de stationnement payant, au droit du n° 45 boulevard Maréchal Fayolle, du lundi 
25 août au jeudi 28 août 2025 inclus, chaque jour de 7h à 17h.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, la SARL ASSEZAT versera à la Ville du Puy-en-Velay une 
redevance de 4 € par jour et par emplacement, soit :  4 € x 4 jours x 2 emplacements = 32,00 €.

ARTICLE 3 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent arrêté, la 
SARL ASSEZAT devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée sera mise en 
recouvrement, sans possibilité d’annulation.La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de 
recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – La SARL ASSEZAT prendra toutes dispositions pour :

• garantir l'accès des riverains et commerces voisins,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, 
• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant des panneaux ''Stationnement 

interdit'' au droit des deux emplacements visés à l'article 1, et ce 48h avant l'ouverture du chantier,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 5 – La SARL ASSEZAT déplacera son camion à toute injonction de l’Administration si les circonstances 
l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  7 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de son 
affichage  ou  le  cas  échéant,  de  sa  notification.  La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par 
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la SARL ASSEZAT, Monsieur le Trésorier Principal 
Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de  
l'exécution du présent arrêté. 

                            Fait au Puy-en-Velay, le 6 août 2025 



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69 

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/1352

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU  l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008 fixant  les  nouvelles  dispositions  du Code Général  de  la  Circulation et  du 
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des 
Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par la SAS CHANUT DÉMÉNAGEMENTS, 12 rue Jean Solvain, 43000 LE 
PUY EN VELAY,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre les mesures qui s'imposent pour réaliser le déménagement en toute sécurité  
et pour assurer également la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, la SAS CHANUT DÉMÉNAGEMENTS est autorisée à stationner un 
fourgon sur deux emplacements de stationnement, face au n° 28 rue des Chevaliers Saint Jean, le vendredi 22 
août 2025, de 11h à 17h.

ARTICLE 2 – La SAS CHANUT DÉMÉNAGEMENTS prendra toutes dispositions pour :             
                       

• mettre en place la signalisation notamment en disposant des panneaux ''Stationnement interdit'' au droit des 
deux emplacements susvisés, et ce au moins 48h avant l'intervention.

• maintenir l’accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• garantir en permanence la circulation automobile,
• garantir un accès permanent aux véhicules des services de secours et d’urgence,

ARTICLE 3 – La SAS CHANUT DÉMÉNAGEMENTS déplacera son fourgon à toute injonction de l’Administration si les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE  4 – Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de  CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de  
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par  
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de la  Ville,  la  SAS CHANUT DÉMÉNAGEMENTS et  
Monsieur  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de 
l'exécution du présent arrêté.

               Fait au Puy-en-Velay, le 6 août 2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/1355

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des  
Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par la SARL DESSIMOND ICF, ZA de Vialettes, 43510 CAYRES,
Considérant  la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le déroulement des travaux en centre-ville tout en  
préservant la sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux de rénovation intérieurs, la SARL DESSIMOND ICF est autorisée à stationner un 
fourgon sur la voie de circulation, au droit du n° 7 rue Burel, le lundi 1er septembre 2025 de 9h à 17h.

Durant l'intervention susvisée, les mesures suivantes seront mises en place     :

• la circulation s'effectuera en sens unique rue Burel, dans le sens Michelet / Tanneries,
• le stationnement sera interdit à tous véhicules sur les trois derniers emplacements de stationnement
payant situés face au n° 7 rue Burel. Les 3 emplacements ainsi libérés permettront de maintenir la circulation 
automobile en sens unique.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, la SARL DESSIMOND ICF versera à la ville du Puy-en-Velay une 
redevance de 4 € par emplacement, soit : 4 € x 3 emplacements = 12 €.

ARTICLE 3 – La SARL DESSIMOND ICF prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, 
• disposer des panneaux «Stationnement interdit» au droit des 3 emplacements susvisés et ce 48h avant l’intervention,
• instaurer un périmètre de sécurité autour de l'intervention,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, 
• garantir en permanence l’accès aux services de secours et d’urgence, 
• maintenir l'accès des riverains et les avertir de la gêne occasionnée,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté.
• assurer le maintien d'un sens unique de circulation comme visé à l'article 1.  

ARTICLE  4 – La SARL DESSIMOND ICF déplacera son fourgon à toute injonction de l’administration si les circonstances 
l’exigent.

ARTICLE  5 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND 
dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou 
le  cas  échéant,  de  sa  notification.  La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  
Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  la SARL DESSIMOND ICF, Monsieur le Trésorier 
Principal Municipal  et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                                  Fait au Puy-en-Velay, le 6 août 2025 



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/1356

         OBJET  : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du  
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice 
des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par Madame Sandra DEMARS, 20 rue Jean Barthélemy, 43000 Le Puy-en-
Velay,
Considérant  la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les conditions de déménagement tout en 
préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, Madame Sandra DEMARS est autorisée à stationner un fourgon 
puis, une voiture, sur un seul emplacement de stationnement payant, au droit du n° 20 rue jean Barthélemy, 
le jeudi 14 août 2025 de 8h à 19h.

En aucun cas les deux véhicules susvisés ne pourront stationner simultanément. 

ARTICLE 2  – Madame Sandra DEMARS prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant un panneau «Stationnement interdit» 
au droit de l'emplacement susvisé, et ce 48h avant l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès des riverains,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation. 

ARTICLE 3 –  Madame Sandra  DEMARS déplacera  son  véhicule  à  toute  injonction  de  l’administration  si  les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 –  Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou 
de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être  
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame Sandra DEMARS et  Monsieur le 
Directeur Départemental de la Sécurité Publique  sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 
présent arrêté.

       Fait au Puy-en-Velay, le 6 août 2025

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/LM/1357

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
RUE DES FARGES

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du  
Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du 28 janvier  2025 accordant  délégation de signature à Madame Nicole  JAMMES,  
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant  la demande présentée par Monsieur Eric DEMURE, 60 rue des Farges, 43000 LE PUY-EN-
VELAY,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les conditions de déménagement tout en 
préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre d'un emménagement au n°60 rue des Farges,  Monsieur Eric DEMURE  est 
autorisé à stationner un fourgon de location à cheval sur le trottoir et la chaussée, au droit des n° 79 et 
81 rue des Farges du vendredi 12 septembre à 17h au samedi 13 septembre 2025 à 17h.

ARTICLE 2 – Monsieur Eric DEMURE prendra toutes dispositions pour :

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en les invitant à emprunter le trottoir 
opposé,

• maintenir l’accès des riverains et les avertir de la gêne occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation,
• garantir la circulation automobile à hauteur de l’emménagement,
• permettre un accès permanent aux véhicules des services de secours et d’urgence.

ARTICLE 3 – Monsieur Eric DEMURE déplacera son véhicule à toute injonction de l’administration si  les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication  
ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi 
être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur Eric DEMURE et Monsieur le 
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 
présent arrêté.

     

             Fait au Puy-en-Velay, le 7 août 2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/LM/ 1358

         OBJET  : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
RUE ROCHETAILLADE

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du  
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice 
des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la  demande  présentée  par Madame  Céline  BOUCHAREL,  75  rue  de  l’Église,  47330  SAINT 
QUENTIN DU DROPT,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les conditions de déménagement tout en  
préservant la sécurité de l’ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un emménagement, sis au n°5 rue Rochetaillade,  Madame Céline BOUCHAREL, est 
autorisée à stationner, un véhicule immatriculé  FX-256-KL,  sur la chaussée rue du Bouillon au plus près des 
escaliers  situés  à  l’intersection  rue  du  Bouillon  /  rue  Rochetaillade,  uniquement  pendant  les  temps  de 
déchargement de mobilier, puis sur un emplacement de stationnement payant, situé au plus près du n°5 rue 
Rochetaillade, le jeudi 28 août 2025 de 13h à 20h.

ARTICLE 2  – Madame Céline BOUCHAREL prendra toutes dispositions pour :

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en les invitant à emprunter le trottoir opposé,
• maintenir l’accès des riverains et les avertir de la gêne occasionnée,
• instaurer un périmètre de sécurité autour du véhicule,
• garantir en permanence la circulation automobile rue du Bouillon,  
• permettre un accès permanent aux véhicules des services de secours et d’urgence.  

ARTICLE 3 –  Madame  Céline BOUCHAREL déplacera son véhicule à toute injonction de l’administration si les 
circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 –  Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou 
de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être  
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame  Céline BOUCHAREL et Monsieur le 
Directeur Départemental de la Sécurité Publique  sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du 
présent arrêté.

      
      Fait au Puy-en-Velay, le 7 août 2025

       

http://www.telerecours.fr/

